aliter sibi usurpare presumat, sicut infamie perpetue notam et proscriptionis imperialis

mucronem voluerit evitare, consuetudine que grüntrur dicitur vel quacumque alia non

obstante. (6) Addentes ad hec gratiam gratiis supradictis, omnia privilegia seu libertates

et gratias a divis imperatoribus et regibus Romanis predecessoribus nostris illustribus

sub quacumque forma verborum ipsis concessas, acsi de verbo ad verbum presentibus

essent incluse, et consuetudines laudabiles ipsius civitatis pro conmuni utilitate actenus

observata auctoritate regia et ex certa scientia confirmamus. Nulli ergo hominum

omnino liceat hanc nostre concessionis, donationis, approbationis et confirmationis paginam

infringere vel ei in aliquo ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare

presumpserit, se indignacionem maiestatis regie graviter noverit incursurum. In cuius

nostre concessionis, donationis, approbationis et confirmationis testimonium presentes

conscribi et nostre maiestatis sigillo iussimus conmuniri.

Dat. in Ingolstat, quinto Idus Ianuarii, anno Domini millesimo trecentesimo sexto-

decimo, regni vero nostri anno secundo.

342 . Scriptum alterum. Ian. 9.

Originale ibidem KLS nr. 87. Confidimus nos. Sigilli fragmentum pendet loro

membranaceo. — Ed. Herberger l. c. p. 14 nr. 7 ex cop.

Cf. Böhmer l. c.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris . . ad-

vocato, consulibus ac universitati civium in Augusta, fidelibus suis dilectis graciam

suam et omne bonum.

Cupientes indempnitatibus vestris propter grata et multiplicia, que nobis et imperio

impendistis, obsequia quantum possumus precavere ac iura, libertates et consuetudines

civitatis vestre temporibus nostris non minui sed augeri, vobis promittimus, quod ad

cautelam maiorem et firmitatem pleniorem apud illustres principes nostros electores

imperii sine capcione qualibet laborabimus et diligencia qua possumus efficiemus, quod

graciis, libertatibus, approbacionibus et confirmacionibus vobis et civitati vestre predicte

per nos factis et traditis consensum suum adhibeant voluntarium et expressum sub

scripture testimonio sigillorum suorum robore communito.

Datum in Ingoltstat, quinto Idus Ianuarii, anno Domini millesimo trecentesimo

sextodecimo, regni vero nostri anno secundo.
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343. 344. LITTERAE CONSENSUS ELECTORUM.

1316. Mart. 8.— Apr. 9.

343 . Litterae arcJiiepiscoponm Moguntini et Trevirensis. Mart. S.— 9.

Exemplaria l (Moguntinum) et 2 (Trevirense) autographa ibidem ‘Augsburg Reichs-

5 stadt ’ fase. 27 II. Descripsimus vel contulimus nos. Fragmentum sigilli autographi 1

filis sericis viridis flavique coloris, autographi 2 sigilli fragmenta fdis sericis rubei flavique

coloris pendent. In verso utriusque scriptum est: . K. — Inedita.

Exemplaria manu eadem in membrana eiusdem generis exarata sunt.

Petrus 0, Dei gratia sancte Moguntine sedis archiepiscopus sacri Romani imperii per

io Germaniam archicancellarius 0 universis ad quos presentes littere pervenerint sinceram

in Domino karitatem.

Supplicantibus nobis tamquam uni ex principibus precipuis, cuius tam b de iure

quam b de approbata consuetudine interest regem Romanorum eligere in imperatorem

postea consecrandum, prudentibus viris . . consulibus 0 et universitate civium Augusten-

i5 (sium), ut gratias ipsis ob evidentia sua et fructuosa obsequia per serenissimum dominum
Ludowicum Romanorum regem factas dignaremur ex vigore auctoritatis, que nostri

interest, esse debet et poterit, approbare, que per privilegium cuius tenor hic subiun-

gitur specialiter 11 exprimuntur:

‘Ludowicus Dei gratia— nostri anno secundo’, supra nr. 341.

20 nos igitur

I. 2.

votivis eorum desideriis, inspectis et pen- instantivis predictorum civium Augusten-
satis affectuosis et eflfectuosis eorum obse- sium supplicacionibus, pensatis eorum ser-

quiis, favorabiliter annuentes premissas viciis, favorabilius inclinati premissas gratias,

25 gratias, prout rite date sunt et racionabi- prout rite et racionabiliter facte et concesse

liter approbamus. sunt, auctoritate nobis congrua approbamus
et consensum presentibus adhibemus.

In cuius nostre approbacionis e testimonium has litteras 1 conscribi et nostro sigillo

iussimus eonmuniri.

3o Dat. in g Nüremberch, VIII.h Idus Martii, anno Domini millesimo CCC sextodecimo.

344 . Litterae regis Boliemiae. Apr. 9.

Originale (or.) ibidem l. c. Descripsimus nos. Sigilli fragmentum pendet fdis sericis

rubei favique coloris. — Ineditum.

Manu diversa ab altera in membrana eiusdem generis exaratum est.

35 Nos Iohannes Dei gracia Boemie et Polonie rex et Lucemburgensis comes fatemur

tenore presencium universis tam presentibus quam futuris, serenissimum dominum nostrum

dominum Ludwicum Romanorum regem semper augustum pridem per suas litteras

benigniter nos rogasse, ut ad instar aliorum conprincipum nostrorum electorum imperii

gracias et libertates per eum et litteras suas, quarum tenorem de verbo ad verbum
40 presentibus intercludi mandavimus, prudentibus et inviolate fidei viris civibus civitatis

343, a
) intitulatio in 2: Baldewinus D. gr, sacrosancte Treverensis ecclesie archiep. s. R. i.

per Gallyam archic. b
)
tum 2. c

) . . add. 1. 2. d) verbaliter 2. e) et consensionis
add. 2. f) loco has litteras 2; presentes. 8) in deest 2. *>) VII. 2.

LL. CONSTITUTIONES V. 37

290 ACTA REGNI LUDEWICI IV. ET FRIDERICI III. 1316. Nr. 344. 345.

Augusten(sis) propter sue probitatis merita et integritatem fidei, quibus se sibi ymo
verius Romano imperio graciosos reddidere multipliciter et acceptos, concessas pro

parte nostri ratas habentes et gratas, eis ad ipsius domini nostri Romanorum regis

preces et instandam nostrum adhibemus 3 consensum, sigilla nostra ratihabicionis et

consensus nostri litteris apponentes. Tenor siquidem ipsarum litterarum regalium pre-

dictis civibus donatarum est talis:

‘Ludwicus Dei gracia — nostri anno secundo 1

, supra nr. 341.

Preces igitur ipsius domini nostri Romanorum regis predicti estimantes preceptum

et volentes tam ad eius preces quam preceptum semper proni ac benivoli reperiri,

pensantes etiam cives predictos Romanorum regi predicto quinymo Romano imperio

utiliter et fideliter servivisse, gracias, et libertates seu inmunitates predictas pro parte

nostri ratas habentes et gratas eis ut digne ac mature concessis velut princeps et mem-
brum imperii 1

’ nostrum in hiis scriptis adhibemus consensum voluntarium et expressum.

In cuius ratihabicionis et consensus testimonium presentes litteras fieri et sigill(is)

maiestatis nostre iussimus communiri.

Dat. Präge, Y. Id. April., anno Domini millesimo trecentesimo sextodecimo, reg-

norum vero nostrorum anno sexto.

845. DECLARATIO CIVITATIS MULHUSANAE.
1316. Ian. 23.

Originale (or.) in tabulario civitatis Mulhusanae. Vendet sigillum laesum loro ex

ipsa membrana exsecto. Contulimus nos. — Ecl. Mossmann ‘Cartulaire de Middiouse'

I, 121 nr. 153 ex or.

Wir . . der schultheiz und der rat jung und alt und di zunftmeistere nuwe und

alt und di bürgere gimenlich von Mulnhusen tun kunt allen di disen brief sehent oder

gihorent lesen, das wir rittere und eideiknechte und di bürgere gimenlich mit bidahtem

sinnen sin zi rate worden mit ein andir rih und arm, das wir han gisetzit einberliche

ubir uns selben, das niemant von Mulnhusen sol werben an ein Romischin kunig noch

an ein keiser noch an dikein andren unsirn herren, den wir zi herren heitten, so das

Romischi rieh asetzi ist, umbe dihein gut noch urnbe dihein sture zi gende von den

bürgeren von Mulnhusen ane umbe des kungis giwerf, wenne es givallet. Wer da